

**Rammegaard A/S**  
Rammegårdsvej 26, Ramme, 7620 Lemvig

**CVR-nr. 38 60 31 24**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

---

Esben Thing  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Rammegaard A/S Rammegårdsvej 26 Ramme 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 38 60 31 24 Stiftet: 27. april 2017 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Roald Møller Thing, formand Esben Møller Thing Henrik Breinholt Damgren
<b>Direktion</b>	Esben Møller Thing
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy, Bredgade 144, 7760 Hurup
<b>Modervirksomhed</b>	JP Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Rammegaard A/S er et konventionelt drevet landbrug med svineproduktion og planteavl som hovedaktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.671.277 mod 3.000.431 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.809.209 mod -2.344.556 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har primo 2020 erhvervet 200 stk. egne kapitalandele á 1.000 kr. svarende til i alt nom. 200.000 kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.671.277</b>	<b>3.000.431</b>
1 Personaleomkostninger	-2.063.222	-2.217.242
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.962.492	-1.904.526
Andre driftsomkostninger	-49.606	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.595.957</b>	<b>-1.121.337</b>
Andre finansielle indtægter	423.204	1.034
Øvrige finansielle omkostninger	-2.251.146	-1.752.253
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.768.015</b>	<b>-2.872.556</b>
Skat af årets resultat	-958.806	528.000
<b>Årets resultat</b>	<b>4.809.209</b>	<b>-2.344.556</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.809.209	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.344.556
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.809.209</b>	<b>-2.344.556</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
Rettigheder mv.	432.436	494.213
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>432.436</u>	<u>494.213</u>
Grunde og bygninger	50.090.533	50.842.285
Produktionsanlæg og maskiner	9.080.901	9.634.095
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.171.434</u>	<u>60.476.380</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	107.506	75.653
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>107.506</u>	<u>75.653</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.711.376</u></b>	<b><u>61.046.246</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	890.900	828.995
Varer under fremstilling	129.600	264.331
Fremstillede varer og handelsvarer	2.394.700	943.500
Stam- og handelsbesætning	7.972.585	5.385.520
Varebeholdninger i alt	<u>11.387.785</u>	<u>7.422.346</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	751.075	1.051.051
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	160.929	27.048
Andre tilgodehavender	100.000	50.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.012.004</u>	<u>1.128.099</u>
Likvide beholdninger	1.944.875	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.344.664</u></b>	<b><u>8.550.445</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.056.040</u></b>	<b><u>69.596.691</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overkurs ved emission	10.400.000	10.400.000
Overført resultat	3.080.453	-1.728.756
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.080.453</b>	<b>9.271.244</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.163.000	87.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.163.000</b>	<b>87.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	52.673.372	52.344.595
Kreditinstitutter i øvrigt	1.651.462	1.798.954
Gæld til pengeinstitutter	140.000	2.034.955
Leasingforpligtelser	464.010	119.109
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.928.844	56.297.613
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.924.881	1.048.654
Gæld til pengeinstitutter	0	1.456.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser	935.552	958.563
Gæld til associerede virksomheder	371.395	360.617
Anden gæld	651.915	116.322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.883.743	3.940.834
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>58.812.587</b>	<b>60.238.447</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>74.056.040</b>	<b>69.596.691</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	10.400.000	-1.728.756	9.271.244
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.809.209</u>	<u>4.809.209</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>10.400.000</u></b>	<b><u>3.080.453</u></b>	<b><u>14.080.453</u></b>



## Noter

	2019	2018		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.953.726	2.105.956		
Pensioner	63.481	59.279		
Andre omkostninger til social sikring	21.963	23.335		
Personaleomkostninger i øvrigt	24.052	28.672		
	<b>2.063.222</b>	<b>2.217.242</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7		
<b>2. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	53.432.067	758.695	52.673.372	46.918.389
Kreditinstitutter i øvrigt	1.799.788	148.326	1.651.462	958.786
Gæld til pengeinstitutter	1.026.832	886.832	140.000	0
Leasingforpligtelser	595.038	131.028	464.010	0
	<b>56.853.725</b>	<b>1.924.881</b>	<b>54.928.844</b>	<b>47.877.175</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.533 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 50.091 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.957 t.kr., skønnes 10.839 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for kontraktgæld ved SG Finans, i alt 220 t.kr., er der ejendomsforbehold i Bobcat TL 38-70 teleskoplæsser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 386 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 703 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 595 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JP Holding ApS, CVR-nr. 20640278 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.